
1 

 

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

 

ПРЕЗИДИУМ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

“25” марта 2016 года       № 04-12 

 

Об участии в первомайской акции 

профсоюзов Ростовской области  

 

1 Мая, в День международной солидарности трудящихся, 

Общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов России» 

и его членские организации традиционно проведут шествия и митинги с 

требованиями о защите социально-трудовых прав и экономических 

интересов трудящихся, прежде всего эффективной занятости, достойной 

заработной платы, безопасного труда. 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета 

Федерации независимых профсоюзов России от 17.02.2016 № 2-13, 

поддерживая традиции профсоюзного движения и принятое 

постановление Совета Федерации профсоюзов Ростовской области от 17 

марта 2016 года № 2-4 «О подготовке и проведении в 2016 году 

первомайской акции профсоюзов Ростовской области», президиум 

областной организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Принять участие в первомайской акции в форме шествия и 

областного митинга, проводимого Федерацией Профсоюзов Ростовской 

области.  

2.Председателям профсоюзных организаций: 

 обсудить данное постановление на заседаниях профсоюзных 

комитетов и провести разъяснительную работу среди членов Профсоюза 

о целях и задачах коллективных действий, и обеспечить активное 

участие членов Профсоюза в первомайской акции 

 в срок до 4 мая 2016 года представить информацию об участии в 

проведенных мероприятиях в областную организацию Профсоюза 

3. Комитету областной организации Профсоюза: 

 провести организационно-технические мероприятия по 

подготовке и проведению первомайского шествия 

 оказать содействие профсоюзным организациям в проведении 

акции, в том числе предоставлении методической, правовой и иной 

консультативной помощи, довести до сведения рекомендуемые лозунги  

 в установленные сроки представить в ЦК Профсоюза 



2 

 

информацию об итогах участия в первомайской акции 

4.Территориальным организациям Профсоюза активно 

использовать местные средства массовой информации (газеты, радио, 

телевидение, интернет) в ходе подготовки и проведения акции 

5. Молодежному совету комитета областной организации, 

Молодежным советам (комиссиям) территориальных и первичных 

организаций Профсоюза г. Ростова-на-Дону обеспечить активное 

участие молодежи в подготовке и проведении первомайских акций 

профсоюзов 

6.Итоги участия в первомайской акции рассмотреть на заседании 

президиума областной организации Профсоюза. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заведующего организационно-методическим отделом Нецвет В.А. 

 

Председатель областной  

организации Профсоюза     Т.В.Щербаченко 

 


